**S**ecundum Fidei fundamentum est, non solum  
Deum esse, sed etiam in eo omnipotens perfectio  
tem repertus, id est Eternum, Immemorem,  
Omnipotentem, Omnipotens, & infinitus alius pra-  
dictum perfectioribus

i. **E**ternus est, quia semper fuit, semper erit  
semper est. Ipsi necessariò & essentialiter est, sine  
principio aut fine, sui est, nec propriè habet præ-  
teritum aut futurum, sed habet aliq. in continuum  
prosternit, non cessat, non diminuitur, non muta-  
tur. Celi peribunt & mutantur; Tu autem idem  
ipso es, & nisi tui non deficiens. Ipse interim est Rex  
Colorum, Rex faciolorum, Praefex temporum, Psal. 101.  
Dominator ævi & æternitatis Dies, mæles, anni,  
tempora, omnesque faciolorum ordinis & vicissi-  
tudines, ab eius æternitate emanant, sicur radij  
sole, sic utrūk à fonte, sunt incultæ ab igne, sed  
ipsa semper eadem fixa & immota, sed constat æ-  
ternitas Dei, sine alla vicissitudine, sine principio,  
sine fine. Finge ergo animo ante mundum milia  
millium annorum, iam erat ipse Deus. Concepit tot  
quot potes millionum millia, adhuc infinita se-  
stant, quibus erat, quibus erit, vel potius quibus  
est: nam eius duratio est unum coniunctum pra-  
fus, non transit in præteritum aut futurum, ut di-  
ximus. Rechè ergo cum Augustino dixit: O ex-  
iste! Tu facisti me, & non ego pœnabo. Quia Tu Tu na Veritas, & vera Charitas, & opera Eternitas, Medit.,  
per quem vivo ego Tu per quem vivimus omnes. An tu es Deus meus, ad te suspirio dixi nocte, sibi in hunc, §. 31.  
quicquam esse facilius iri aries. An aliquid tibi intendo, ad te pervenire desidero: qui nouit te, no-  
quam à te traditur ei & vivere. Nonne tu es sum uit Veritatem, souis Eternitatem. Tu Veritas, ab  
quem est, & quo est omne esse? Quia quid enim est, è omnia praeditus, quem videbimus scimus est, quando  
parerem.

pertransierit vita haec caca & mortalia, in qua dicitur sima, dum omnia quæcumque voluit fecit sine nobis, nos ei Deus tuus?

**Immen-**  
**Jus.**

2. *Immo* ies est quoque Deus, qui ubique per clementiam, presentiam, potentiam, uirio quantu-  
m Theologi, verè & realiter omnibus rebus ad-  
est eius clementia, quam aplo *vinimus, mouemus,* &  
jumus, & per suum esse quod est origo omnia es-  
tibantifico induxit iustitiae & fortitudinum  
esse. & omnium rerum esse. Vnde etiam per pra-  
sentiam omnibus adest rebus, omnia attente con-  
siderans & perspiciens? non adest ibi tanquam  
dormiens, vel soporatus, veld stratus, sed o-  
mnia nuda sunt & aperta oculis eius. Ve-  
rè quoque per potentiam adest omnibus rebus,  
quia in omnibus relucens effectus potentiae  
pius. Immeatus igitur est, colum & terram im-  
ples, & omnia quæ in eis sunt, in celo often-  
dens gloriam, in terris poterant, in inferis iu-  
stitian, polidens, regens, implens omnia que  
creavit, non tam sicut contineat eum, sed sic  
ut contineatur ab eo. *Immenitas diuina magni-*  
*tudinis tua ista est, ut intelligamus te intra omnia, sed*  
*non includimus extra omnia, sed non excludimus.* Enī id  
incircumscripsit magnitudinis tuae immenitas enī  
conclusas. Per id ergo quod interior es, ostenderis esse.  
Medit.  
Cap. 30.